ПРОТОКОЛ № 136
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

09 сентября 2022 года							   	г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочное.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 5 (Пять).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
- А.И. Бусурин;
Заместитель председателя Комиссии:
- М.И. Каров;
Члены Комиссии:
- Г.А. Пермяков;
- Л.С. Мустафина;
- В.Р. Гурджуа.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: А.В. Протопопов
Повестка дня:
1. О заключении договора на поставку средств индивидуальной защиты (СИЗ) от термических и механических воздействий для персонала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) (реестровый номер: 181 -2022).

По вопросу повестки дня:
1.1. О заключении договора на поставку средств индивидуальной защиты (СИЗ) от термических и механических воздействий для персонала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) (реестровый номер: 181 -2022)
1.2. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении договора поставку средств индивидуальной защиты (СИЗ) от термических и механических воздействий для персонала АО «ЮРЭСК».
1.3. Протоколом от 01.09.2022 № 131 закупочная процедура № 32211641202 (СМСП) на право заключения договора на поставку средств индивидуальной защиты (СИЗ) от термических и механических воздействий для персонала АО «ЮРЭСК» была признана несостоявшейся по причине несоответствия технического задания потенциальных участников. Согласно пп. 12 п. 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», при проведении конкурентной закупки не было представлено ни одной заявки, либо все представленные заявки были отклонены закупочной комиссией, при этом цена, по которой заключается договор с единственным поставщиком, не превышает начальную (максимальную) цену, указанную Заказчиком в закупочной документации.
Решение о заключение договора с ООО «ЭЛЕКТРОКОМПЛЕКТ», обусловлено предоставленным коммерческим предложением соответствующей техническому заданию Заказчика и с наименьшей стоимостью поставки требуемой продукции.
Начальная (максимальная) стоимость закупки  № 32211641202:
Стоимость без НДС – 5 702 795 (Пять миллионов семьсот две тысячи семьсот девяносто пять) рублей 28 копеек, кроме того, НДС 20% – 1 140 559 (Один миллион сто сорок тысяч пятьсот пятьдесят девять) рублей 06 копеек.
Стоимость с НДС – 6 843 354 (Шесть миллионов восемьсот сорок три тысячи триста пятьдесят четыре) рубля 33 копейки.
[bookmark: _GoBack]Цена, предложенная ООО «ЭЛЕКТРОКОМПЛЕКТ» не превышает начальную (максимальную) цену, указанную Заказчиком в закупочной документации и составляет 6 702 798 рублей  45 копеек с НДС.
1.4. Учитывая вышеизложенное на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на поставку средств индивидуальной защиты (СИЗ) от термических и механических воздействий для персонала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) на следующих условиях:
· Исполнитель: Общество с ограниченной ответственностью "ЭЛЕКТРОКОМПЛЕКТ":
     117342, г Москва, ул. Бутлерова, 17/Э 3 ком 95 оф 119
     ИНН 9728003860; КПП 772801001; ОГРН 1207700176254.
· Заказчик: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: Поставка средств индивидуальной защиты (СИЗ) от термических и механических воздействий для персонала АО «ЮРЭСК»;
· Срок поставки товара: осуществляется в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты заключения договора.;
· Место поставки товара: 628011, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Газовиков, д. 7;
· Цена договора: 6 702 798,45 (Шесть миллионов семьсот две тысячи семьсот девяносто восемь) рублей 45 копеек, в том числе НДС 20% - 1 117 133,08 (Один миллион сто семнадцать тысяч сто тридцать три) рубля 08 копеек;
· Порядок оплаты: Оплата 100 % цены проекта договора осуществляется в течение 7 (Семи) рабочих дней со дня поставки товара в полном объеме и подписания документов о приемке товара.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 09 сентября 2022 года.

	Председатель комиссии:
	А.И. Бусурин ____________________

Заместитель председателя комиссии:

М.И. Каров _____________________

Члены комиссии:

Г.А. Пермяков ___________________

Л.С. Мустафина__________________

В.Р. Гурджуа_____________________

2